Tại chùa Lý Triều Quốc Sư còn
giữ lại một số ghi chép của các
Phật tử cố cựu về lịch sử của chùa
và quốc sư Minh Không. Khi tôi
(tác giả bài viết-ND) về kế đăng
HT. Thích Thanh Định tự Quang
Huy để làm trụ trì năm 1992,
lần giở sách vở trong chùa thì
thấy chép quốc sư sinh vào ngày
14 tháng 8 năm Bính Ngọ (năm
1066). Như vậy ghi chép này
trùng khớp với bộ Thiền Uyển
Tập Anh.
Từ các tư liệu trên, dưới sự hướng
dẫn của trưởng lão HT Thượng
Trí Hạ Quảng, đương kim Phó
Pháp chủ kiêm Giám luật Hội
Đồng Chứng Minh, hàng năm
cứ đến ngày 14 tháng 8 âm lịch
thì chùa kỷ niệm ngày khánh đản
quốc sư Minh Không.